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ایتالیا برای بازی یک هشتم نهایی مقابل 
سوییس تغییرات زیادی داشت اما تیم 
منسجم و مطمئن سوییس با شایستگی 
مدافع عنوان قهرمانی اروپا را حذف و 
ثابت کرد مثل یک ساعت سوئیسی قابل 
اطمینان است. مرات یاکین تنها یک تغییر 
نسبت به بازی آخر مرحله گروهی داشت 
که در آن بازی آلمان را به دردسر انداخت 
و آن یک تغییر هم به خاطر محرومیت 
سیلوان ویدمر اجتناب ناپذیر بود. شاید 
اگر گل وقت های تلف شده فولکروگ نبود، 
مردان سرزمین ساعت سازی صدرنشین 
گروه هم می شدند. در حالی که سوئیس 
با یک گل برتری به رختکن رفته بود، روبن 
وارگاس آمد و کمتر از 30 ثانیه بعد از شروع 
دوباره بازی با ضربه ای استثنایی دروازه 
لاجوردی پوشان را باز کرد. آنها در نیمه 
اول کاملاً ایتالیا را از کار انداخته بودند و 
نمی توانستند پاداشی بهتر از این بگیرند.

تیم لوچانو اسپالتی برنامه خاصی نداشت 
و با پاس های فراوان و بی هدف به جایی 
نرسید، با تغییرات زیادی که در ترکیب 
اصلی تیم ایجاد شده بود، حتی یک ضربه 
در چهارچوب در نیمه اول نداشتند و حتی 

گل رمو فرویلر هم بیدارشان نکرد!
گل وارگاس کار را تمام کرد و تعویض طلایی 
یاکین شد. دقت و هوشیاری مربی 49 ساله 
سوییس یک بار دیگر جواب داد. وارگاس در 
دو بازی ابتدایی در ترکیب اصلی سوییس 
بود و تیم یاکین شامل هفت بازیکن بود 
که در هر سه دیدار مرحله گروهی تیم را 
همراهی کرده بودند بر خلاف اسپالتی که 
هنوز بهترین ترکیب تیمش را نشناخته 

بود.
اسپالتی مجبور به دو تغییر بود، یکی 
ریکاردو کالافیوری که در این تورنمنت 
انتظارات را برآورده نکرد و دیگری فدریکو 
دیمارکو که مصدوم بود اما بیشتر 

تصمیمات او به شلختگی تیم منجر شد. 
شش تغییر نسبت به تیمی که مقابل 
کرواسی مساوی کرد تا در آلمان بمانند، 
اوضاع را بهتر نکرد. اسپالتی دو بازیکن 
انتخاب کرد که تا اینجای تورنمنت پایشان 
به توپ نخورده بود، استفان الشعراوی و 

جانلوکا مانچینی.
در چهار بازی ایتالیا در یورو 2024 تنها 
چهار نفر در ترکیب اصلی بودند و یکی از 
آنها جووانی دی لورنزو بود، مدافع ناپولی 
که حضور دائمی اش با انتقاد شدید 
رسانه ها و هواداران تیم ملی مواجه شده 
بود. اسپالتی از فصل رویایی اش در ناپولی 
رابطه خوبی با دی لورنزو داشت و خیلی ها 
او را پسر مربی ایتالیا می دانستند اما این 
رابطه بی فایده بود. سوییس از سال 1993 
ایتالیا را نبرده بود اما با دو تساوی در گروه 
مقدماتی جام جهانی گذشته که به صعود 
سوییس و ناکامی دوباره ایتالیا منجر شد، 

امیدوار به پایان این طلسم بودند. ایتالیا 
مثل بازی با کرواسی تلاش کرد شرایط را 
تغییر دهد، ماتیا زاکانی قهرمان بازی قبل 
و ماتئو رتگوی به زمین آمدند در حالی که 
جانلوکا اسکاماکا هنوز در ترکیب بود اما 
سوییس به شکل و برنامه اش پایبند بود 

و در نهایت به خواسته اش رسید.
اسپالتی بعد از باخت به اسپانیا از خستگی 
و کم انرژی بودن بازیکنانش گله کرد و در 
این بازی هم فقط سوییس طراوات 
داشت. سوییس در مرحله گروهی یورو 
2020 با سه گل به ایتالیا باخت اما تا یک 
چهارم نهایی بالا رفت که در ضربات پنالتی 
مغلوب اسپانیا شد. حالا هر تیمی که در 
یک چهارم نهایی مقابل این تیم منسجم 
و مطمئن و بدون شکست قرار بگیرد، 
کار آسانی ندارد. شاید برای اولین بار در 
تاریخ شان به نیمه نهایی یک تورنمنت 

مهم برسند.

با ثبات و مطمئن در برابر تیم شلخته ایتالیا
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عذرخواهی دوناروما؛ افتضاح بودیم!
با وجود عملکرد خوب دوناروما در یورو 2024، ایتالیا 

نتوانست به جمع هشت تیم برتر جام برسد.
جانلوییجی دوناروما که ستاره ایتالیا در این جام بود، 
بعد از شکست مقابل سوئیس در مصاحبه ای کوتاه 
پس از پایان این بازی با عذرخواهی از هواداران تیمش 
گفت: »ما فقط می توانیم بابت این نمایش در مقابل 
هواداران خود متأسف باشیم. این قابل قبول نیست؛ 
ما در کل بازی ضعیف بودیم و این واقعیت است. ما در 
نیمه اول افتضاح بودیم و باید این موضوع را بپذیریم.«

در انتظار جبران شکست آخر

منتظر واکنش قاطع پرتغال باشید
خ فرصت انتقام شیاطین سر

یکی می رود، یکی می ماند

 پرتغال در ششمین بازی مرحله یک هشتم 
نهایی یورو 2024 مقابل اسلوونی قرار می گیرد 
که در فرانکفورت برای نخستین بار در مرحله 
حذفی یک تورنمنت بزرگ حاضر می شود. 
برنده این دیدار در مرحله بعد به مصاف برنده 

بازی بلژیک و فرانسه می رود.
پرتغال یک بازی مانده به پایان مرحله گروهی 
به خاطر پیروزی برابر جمهوری چک و ترکیه، 
صدرنشینی گروه F را قطعی کرد اما در بازی آخر 
قربانی غول کشی گرجستان شد و دو اشتباه از 
آنتونیو سیلوا، مدافع بنفیکا باعث شد در هر 
نیمه یک گل از حریف بخورند. روبرتو مارتینس 
از فرصت این بازی استفاده کرد و به چند نفر از 
جمله برونو فرناندز، روبن دیاز، برناردو سیلوا و 

مدافع کهنه کار، پپه استراحت داد.
اما سومین باخت سلسائو بعد از حذف از جام 
جهانی 2022 به دست مراکش، توسط یاران 

گولسیانی رقم خورد و روند 12 پیروزی متوالی 
پرتغال در بازی های رسمی قطع شد. از آنجا 
که پرتغال بعد از یورو 2008 دو باخت پیاپی در 
تورنمنت های مهم نداشته و از نظر میانگین 
مالکیت توپ، تلاش برای رسیدن به گل و 
کمترین مواجهه با حملات رقبا، تنها آلمان 
بهتر از این تیم بوده، احتمالاً واکنش قاطعی 
نشان بدهد. مارتینس و تیمش شانس خوبی 
برای صعود از نیمه سخت قرعه دارند هرچند بعد 
از قهرمانی یورو 2016 این تیم در سه تا از چهار 
بازی اش در مراحل حذفی یورو یا جام جهانی 

شکست خورده است.
این دومین بازی اسلوونی مقابل پرتغال است، 
اولی را فروردین دوستانه در لیوبلیانا، پایتخت 
اسلوونی برگزار کردند و میزبان به برتری 2 بر صفر 
رسید. برخلاف حریف که 2۵ بار بعد از مرحله 
گروهی رقابت های مهم بازی کرده، بار اولشان 
است که چنین فضایی را تجربه می کنند اما 
همین هم برای تیم ماتیاژ کک مایه خوشحالی 
است. آنها در بازی آخر مرحله گروهی انگلیس 
را بدون گل متوقف کردند و شکست ناپذیری 

خود را به 9 مسابقه رساندند. در بازی های 
قبل هم با دانمارک و صربستان مساوی 

کرده بودند. اسلوونی با 32 درصد 
مالکیت توپ در یورو 2024 از مرحله 
گروهی عبور کرده و تنها دو تیم در 
تاریخ یورو با مالکیتی کمتر از این به 
مرحله حذفی رسیده اند با وجود 
این ماتیاژ کک تیم امیدواری دارد 
که دو ستاره در آن می درخشند: 
کاپیتان یان اوبلاک و مهاجم 
تیم، بنجامین ششکو. کاپیتان 
تیم ملی اسلوونی در سال 2010 

به بنفیکا رفت و در تنها فصل حضورش در این 
تیم کمک کرد قهرمان سه گانه داخلی شوند و به 
فینال لیگ اروپا برسند و بعد راهی اتلتیکومادرید 
شود. انتظار می رود او شب پرکاری برابر بعضی 

چهره های آشنا در پیش داشته باشد.
تغییرات گسترده مربی اسپانیایی پرتغال برای 
بازی با گرجستان شامل حال ژوائو پالینیا، 
دیوگو کاستا و کاپیتان کریستیانو رونالدو نشد 
که این آخری مصمم به گلزنی است؛ او در هفت 
بازی آخرش در تورنمنت های مهم گل نزده که 
طولانی ترین روند ناکامی اش در یورو و جام 
جهانی است. رافائل لیائو هم که در دو بازی اول 
پرتغال به خاطر تلاش برای فریب داور کارت زرد 
گرفته و از بازی آخر محروم بود، به ترکیب تیم 

برمی گردد.

یک هشتم  مرحله  بازی های  گل 
نهایی یورو 2024 تکرار نیمه نهایی 
جام جهانی 2018 بین فرانسه و 
بلژیک است. هیچ کدام از دو تیم 
در مرحله گروهی ظرفیت های واقعی 
خود را نشان ندادند و با تساوی های 
ناامیدکننده در بازی آخر به دومی 

راضی شدند.
کیلیان امباپه با ماسک محافظ به 
طلسم گلزنی در یورو پایان داد و از 
روی نقطه پنالتی دروازه لهستان را 
باز کرد هرچند به حریف هم فرصت 
گل زدن از فاصله 11 متری رسید و 
روبرت لواندوفسکی بازی را به تساوی 
کشاند. حالا تیم دیدیه دشان برای 

قهرمانی چند تیم بزرگ را در نیمه 
سخت قرعه پیش رو دارد؛ آلمان، 
اسپانیا، پرتغال و اول از همه بلژیک.
فرانسه اما با تنها یک گل خورده 
در آمار دفاعی تنها اسپانیا را پیش 
اینکه  روی خود می بیند ضمن 
برای نخستین بار بعد از چهار بازی 
دروازه فرانسه باز شد. این آمار برای 
بلژیک که در دو تا از سه بازی مرحله 
گروهی موفق به گلزنی نشده، 
نگران کننده است، در گروهی که 
برای نخستین بار در تاریخ یورو هر 
چهار تیم امتیاز یکسان داشتند. 
به نظر می رسید تیم دومنیکو 
تدسکو بعد از باخت شوکه کننده 
برابر اسلواکی، با برد دوگله مقابل 
رومانی فرم عالی اش را بازیابی 
کرده اما مقابل اوکراین بدون گل 
متوقف شدند در دیداری 
که اگر درخشش 
دروازه بان تیم و 
ی  ز صت سو فر
ن  جما مها
حریف نبود، 
طین  شیا ر  کا
یورو  در  خ  سر

تمام شده بود.
بلژیک صعود کرد 
اما مسأله خط حمله 
تیم حل نشده، آنها دو 
گل زدند و تنها صربستان 
با یک گل آمار بدتری نسبت به 
بلژیک داشت. ستاره شاخص 

لوکاکوی  روملو  هم  خط  این 
بدشانس است که هنوز نتوانسته 
گل بزند. بلژیک که در 18 بازی 
آخرش در رقابت های مختلف تنها 
یک شکست داشته، در نیمه نهایی 
جام جهانی 2018 با یک گل به 
فرانسه باخت و در نیمه نهایی لیگ 
ملت های اروپای 2021 با نتیجه 
 3 بر 2 برابر تیم دشان شکست 

خورد.
امباپه 90 دقیقه مقابل لهستان بازی 
کرد و نباید مشکلی برای رهبری خط 
حمله فرانسه در این دیدار داشته 
باشد. آن طرف هم دودی لوکباکیو 
که بازی با اوکراین را به دلیل 
محرومیت از دست داد، می تواند 

جای لئاندرو تروسار را بگیرد.

  سرمربی: 
دشان

ماینیاین
 کنده

 سالیبا
 اوپامکانو

 هرناندز
 کانته

 شوامنی
 دمبله

 گریزمان
 ربیو

 امباپه

  سرمربی: 
تدسکو

کاستیلز
 کاستانیه
 فائز
 فرتونگن
 تیاته
 تیلمانس
 اونانا
 دوکو
 دبروینه
 کاراسکو
 لوکاکو

19:30
فرانسه - بلژیک

حشرات در تمرین قبل از بازی 
آلمان بیداد می کردند، رعد و برق 
و صاعقه بازی را تحت الشعاع قرار 
داده بود و یک گل زودهنگام تیم 
مردود شد؛ آلمانی ها اگر خرافی 
این  بودند می گفتند خدایان 
تیم را نفرین کرده اند. اما ابرهای 
توفانی کنار رفتند و شانس به 
اردوی میزبان یورو 2024 برگشت؛ 
با دو گل دانمارک را در دورتموند 
شکست دادند و برای نخستین 
شته  گذ ل  سا هشت  ر  د ر  با
به یک چهارم نهایی تورنمنتی 
مهم رسیدند. این زمانی طولانی 
است برای تیمی که نامش با 
موفقیت های سریالی در فوتبال 

عجین شده است، بنابراین دو 
از مرحله گروهی جام  حذف 
جهانی و حذف از یک هشتم 
نهایی یورو 2020 برای طرفداران 
این تیم غیرقابل تحمل است.

پیروزی شنبه شب اما هوادارانی 
را به وجد آورد که با نتایج قبل از 
شروع تورنمنت چندان به تیم دل 
نبسته بودند و جوی مثل تابستان 
2006 و میزبانی جام جهانی ایجاد 
نکرده بودند. حالا اما شاید شرایط 
تغییر کند چون بعد از پیروزی برابر 
دانمارک به خیابان ها ریختند و با 
بوق و پرچم هایشان شادی کردند.

این پیروزی حاصل هوشیاری 
و نبوغ یولیان ناگلزمان بود. 
مربی آلمان تصمیم گرفت به 
کای هاورتز به عنوان تنها مهاجم 
وفادار بماند و نیکلاس فولکروگ 
را روی نیمکت قرار دهد با آن که 
در مرحله گروهی به عنوان یار 
ذخیره دو گل زده بود. هاورتز که 
در مرحله گروهی گل نزده بود، با 

جاگیری ها و حرکات هوشمندانه 
خود در تمام بازی دانمارک را آزار 
داد و نخستین گلش را از روی نقطه 
پنالتی زد. موفقیت او همزمان 
شد با ناکامی راسموس هویلان 
در خط حمله دانمارک که هشت 
بازی است برای دانمارک گل نزده و 
اعتماد به نفسش به شدت پایین 

آمده است.
آلمان دارد همان تیم مورد انتظار 
و قدرتمند در یورو می شود، جایی 
که در مرحله گروهی اسکاتلند را 
تحقیر کرد، مجارستان را کنترل 
کرد و در برابر تیم قوی سوییس 
روحیه تسلیم ناپذیری اش را به 

کشید. خ  ر
مقابل دانمارک ۵۵ درصد مالکیت 
توپ داشتند با ۵8 حمله و 14 
تلاش برای رسیدن به گل. جمال 
موسیالا هم گل دوم را زد تا خیال 
تیم راحت شود. البته باید از 
VAR تشکر کنند به خاطر دو 
تصمیم مهم و تعیین  کننده که 
شب کابوس واری را برای خواکیم 
اندرسن رقم زد. اول گل او به خاطر 
آفساید رد شد و بعد خطای هندش 

به آلمان پنالتی داد.
آلمان اعتماد به نفس تازه ای پیدا 
کرده و می تواند هر تیمی را حتی در 
سمت سخت قرعه شکست دهد.

  سرمربی: 
مارتینس

کاستا
 کانسلو

 پپه
 دیاز

 مندز
 ویتینیا
 پالینیا

 فرناندز
 برناردو سیلوا

 رونالدو
 لیائو

  سرمربی: 
ماتیاژ کک

اوبلاک
 کارنیچنیک
 دراکوشیچ
 بیژول
 بالکوویچ
 استویانوویچ
 الشنیک
 چرین
 ملاکار
 اسپورار
 سسکو

22:30
پرتغال - اسلوونی

خدایان فوتبال میزبان را نفرین نکرده اند 

همان آلمان ترسناک همیشگی

تحلیل

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

اسپالتی می ماند
ایتالیا در مرحله یک شانزدهم پایانی یورو پس از شکست 2-0 مقابل سوئیس در برلین شنبه شب از 
یورو کنار گذاشته شد اما حذف فاجعه بارو عدم دفاع از عنوان قهرمانی به قیمت پایان اسپالتی 
تمام نشد. گابریله گراوینا، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا در این خصوص به خبرنگاران گفت: 
»من عملگرا هستم، غیرممکن است که مشکلات را با کنار گذاشتن یک پروژه طولانی مدت یا کنار 
گذاشتن مربی و بازیکنانی که ما را در این پروژه همراهی کرده اند، حل کنم.« بدین ترتیب با اعلام 
فدراسیون فوتبال ایتالیا، لوچیانو اسپالتی علی رغم حذف از یورو 2024، حداقل تا پایان جام جهانی 

2026 عهده دار هدایت تیم ملی این کشور خواهد بود.

شاید هواداران تیم های دیگر جام بجز ایتالیا هم از 
نمایش ضعیف این تیم مقابل سوئیسی ها سرخورده 
شدند؛ نمایشی که نه تنها در شأن قهرمان چهار 
دوره جام جهانی، بلکه حتی در شأن یکی از 24 تیم 
حاضر در جام نیز نبود. به جرأت می توان گفت که 
در کنار عملکرد نیمه نخست اسکاتلند مقابل آلمان 
در رقابت افتتاحیه، عملکرد تیم ملی ایتالیا در نیمه 
اول دیدار با سوئیس از ضعیف ترین نمایش های 
یک تیم در جام هفدهم بود. این شکست تلخ، 
بیش از هر چیز ثابت کرد که فوتبال ایتالیا، نیاز به 
یک خون تازه و تغییر نسل اساسی دارد. هواداران 

آتزوری با وجود اشتیاق زیاد برای دفاع از عنوان 
قهرمانی، با تمام وجود این موضوع را لمس کردند 
که با این بازیکنان، نمی توان مشکلی جدی برای 

بزرگان فوتبال اروپا و جهان ایجاد کرد.
یک روز پس از حذف ایتالیایی  ها، با وجود انتقادات 
فراوان از سبک بازی و رفتارهای پرخاشگرانه 
از  دوره  این  خبری  نشست های  در  اسپالتی 
مسابقات، فدراسیون ایتالیا ابقای رسمی او را تأیید 
کرد؛ تصمیمی که پس از چند سال بی ثباتی نشان 
از رویکرد جدید فدراسیون فوتبال ایتالیا دارد. با این 
حال کار اسپالتی روی نیمکت ایتالیا در سال های 
آینده چندان راحت به نظر نمی رسد؛ خلق و 
خوی عجیب و غریب اسپالتی، فقر بازیکن کلیدی 
و ستاره در نسل جوان فوتبال ایتالیا و ضعف سری آ 
در پرورش بازیکنان بومی به نسبت سایر لیگ های 
معتبر فوتبال جهان، کار اسپالتی را برای قرار دادن 
ایتالیا در مسیر تبدیل شدن به یک مدعی واقعی 

می کند. سخت 
پس از دو دوره ناکامی در صعود به جام جهانی، 
هدف اول اسپالتی صعود به جام جهانی 48 تیمه 
سال 2026 خواهد بود. اسپالتی در نشست خبری 
پس از مسابقه با سوئیس و نشست مشترک با 
رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، صراحتاً از تمایل 
خود برای استفاده بیشتر از بازیکنان جوان و پایین 
آوردن میانگین سنی بازیکنان ایتالیا گفت و سؤال 
اصلی اینجاست که آیا فوتبال ایتالیا در مقطع 
فعلی، ستارگان جوان قابل اتکایی برای یک تغییر 
نسل گسترده دارد یا خیر؟ ستارگانی که می توان 
نمونه آنها را در تیم های مدعی این جام مثل 
آلمان، انگلیس و اسپانیا دید اما برای سرزمین 
چکمه، اوضاع چندان خوب به نظر نمی رسد. حالا 
اسپالتی یک سال پس از قهرمانی تاریخی خود با 
ناپولی، چالشی سخت و بزرگ را برای ادامه مسیر 

مربیگری در نظر گرفته است.

آینده آتزوری و چالش های اسپالتی

گزارش

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

یکشنبه 10 تیر

آرژانتین2         پرو صفر

کانادا  صفر          شیلی صفر

افعی سرزمین نقره؛ مارتینز در اوج آمادگی

وهی  گر مرحله  چرای  و  بی چون  ستاره 
رقابت های کوپا امریکا، کسی نبود جز لائوتارو 
مارتینز. مهاجم اینتر، چهار گل از پنج گل تیم 
ملی آرژانتین در مسیر کسب 9 امتیاز از مرحله 
گروهی رقابت های کوپا امریکا را به ثمر رساند 
و با قاطعیت، خود را به عنوان آقای گل جام تا 
اینجا مطرح کرده است. این مسابقات اولین 
تورنمنتی  است که لائوتارو خود را به عنوان 
ستاره اصلی تیم ملی آرژانتین، بالاتر از بازیکنانی 
چون مسی و آلوارز مطرح می کند. لائوتارو در 
جریان قهرمانی شیرین آلبی سلسته در قطر، 
یکی از بازیکنان ذخیره لیونل اسکالونی بود اما 
عملکرد فوق العاده او در اینتر، سرمربی قهرمان 
جهان را مجبور کرد تا به لائوتارو اعتماد کند.

در جریان قهرمانی زودهنگام و قاطعانه اینتر در 
فصل 2024-2023 سری آ، لائوتارو مارتینز با 24 
گل زده و با اختلاف هشت گله نسبت به دوشان 

ولاهوویچ، خود را به عنوان آقای گل رقابت ها مطرح کرد و کسب عنوان آقای گلی سری آ و 
کوپاامریکا در یک سال، می تواند بهترین دوران بازی مارتینز را رقم بزند. آن هم در دوره ای که 
لیونل مسی درست مثل کریستیانو رونالدو، نتوانست در مرحله گروهی یک تورنمنت معتبر 
گلزنی کند. مارتینز که آمار خود در کوپا امریکا را به 9 گل در 13 مسابقه رسانده، حالا امید اصلی 
مردم آرژانتین برای کسب سومین جام متوالی در امریکا خواهد بود. آرژانتین در مرحله حذفی 

به مصاف تیم دوم گروه B می رود که احتمالاً یک تیم از بین مکزیک و اکوادور خواهد بود.


